Horário aproximado do início da fase de lances: 09h01min. 

Duração da fase de lances: 06h (seis horas). 

Plataforma: BNC - Bolsa Nacional de Compras 

Endereço Eletrônico da Plataforma: https://bnc.org.br/ 

Valor total estimado da contratação: R$ 114.998,95 (cento e quatorze mil novecentos e noventa e oito reais e 

noventa e cinco centavos). 

OBSERVAÇÃO: Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço na hipótese do art. 75, inciso I, nos 

termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação

[...]

Descrição 

Valor global 
máximo 
aceitável 

01 

1 

SV 

Contratação de empresa especializada para Confecção 
e instalação de passarela com cobertura da E.M. 
ELIAS JORGE DANIEL. (CONFORME MEMORIAL 
DESCRITIVO TÉCNICO DE PROJETOS) 

R$ 114.998,95 
(cento e 

quatorze mil 
novecentos e 
noventa e oito 
reais e noventa 
e cinco 
centavos). 

3 DA JUSTIFICATIVA: 

3.1.  A manutenção predial em escolas desempenha um papel crucial no ambiente educacional e no bem 
estar dos alunos, professores e funcionários. Sua importância é ampla e abrange vários aspectos: